



ATL

26. august 2016

Til: Videregående skoler v/Rektor

Fraværsreglene og trafikopplæring

Autoriserte Trafikkskolers Landsforbund (ATL) arbeider for god trafikopplæring og legger til rette for gode og forutsigbare rammevilkår for våre medlemmene. Den siste uken har det vært komplett kaos hos en del av våre skoler grunnet de innskjerpede fraværsreglene. Foreldre og elever er fortvilte og det skaper selvsagt også stor frustrasjon hos våre trafikkskoler.

De nye reglene gjør det vanskelig for elevene å unngå fravær som anses som ugyldig. Bør virkelig trafikopplæring vurderes på lik linje med skulk? Bl.a er følgende opplæring definert som obligatorisk av myndighetene:

- Veiledningstimer trinn 2 og trinn 3, som hver skal ha en varighet på 45 minutter.
- Sikkerhetskurs på bane trinn 3.8: Trinnet blir gjennomført på NAF sine øvingsbaner som kun har åpent på hverdager mellom kl. 08.00-15.00.
- Sikkerhetskurs på vei trinn 4: Læreplan krever at trinnet gjennomføres på 4 ulike dager med både teori og praksis og kan ikke komprimeres.

Er det elever som trøtte og slitne gjennomfører kveldsopplæring/helgeopplæring som tilegner seg den beste risikoforståelse og selvinnsikt? Elever som ikke har fått den kompetansen som en gang var myndighetenes mål. Eller er det elever som har fulgt en av verdens beste føreropplæringsmodeller i tråd med intensjonene? En sjåfør som har kompetanse til å kjøre trafiksikkert, med god samhandling og god trafikkavvikling, tar hensyn til helse, miljø og andres behov og som samsvarer med gjeldende regelverk?

Hva bør de videregående skolene gjøre?

En fornuftig praktisering av regelverket samt informere elevene om muligheter!

Undertegnede har selv deltatt på kontaktmøte som foresatt til elev i VG1. Der ble det fokus på de nye fraværsreglene og det var mye uro blant foreldrene. Det ble også sagt at rådgiver ville gå rundt i alle klassene og informere mer i detalj. ATL ber dere oppfordre elevene om å møte opp på sin trafikkskole, ta med seg timeplan og skoleruta og sammen med sin trafikklærer å legge en god plan. Det er også klokt om dere oppfordrer 16 åringene til å starte trafikopplæringen alt nå. Det gjør det enklere å få gjennomført dette på best mulig måte.

ATL håper at også skoleverket vil påvirke til at vi kan få trafikopplæring med som gyldig fravær

Med vennlig hilsen

Torgeir Abusdal
Administrerende direktør
Autoriserte Trafikkskolers Landsforbund

★ ★ ★

Autoriserte TRAFIKKSKOLERS Landsforbund
Besøksadresse: Ryensvingen 15, 0680 Oslo
Postadresse: Postboks 144, Manglerud, 0612 Oslo
Tlf.: 22 62 60 80
E-post: atl@atl.no Web: www.atl.no

ATL
Bankgiro 6084.06.04406 Foretaksregisteret: NO 981 454 901

ATLs INTERESSEKONTOR
Bankgiro 6084.06.04392 Foretaksregisteret: NO 950 982 527 MVA